
 
 

Σελίδα 1 από 10 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Του  Πρακτικού  34/2017 της  Επιτροπής Ανάπτυξης 

του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης. 
------------------------------- 

Αριθ. Απόφασης 460/2017 
------------------------------- 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση απευθείας ανάθεσης παροχής υπηρεσιών, προμηθειών και εργασιών, για την 

κάλυψη αναγκών των Διευθύνσεων της Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης, βάσει της υπ’ αριθμ. 

132982/ΞΔΔΟ4356/25.09.2017 εισήγησης της Διεύθυνσης Διοικητικού Οικονομικού Π. Ε. Ξάνθης. 

 

Σήμερα, 26-09-2017 ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00π.μ., συνήλθε σε δημόσια Τακτική Συνεδρίαση, η 
Επιτροπή Ανάπτυξης του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, ύστερα από 
την αριθ. Δ.Δ.ΟΙΚ. 5520/21-09-2017 έγγραφη πρόσκληση της προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε 
μέλος χωριστά, σύμφωνα με το άρθρο 167 παρ. 2 του Ν. 3852 /2010.  
  
  Η συνεδρίαση υποστηρίχτηκε και με το σύστημα της τηλεδιάσκεψης στις αίθουσες των 
τηλεδιασκέψεων της έδρας της Περιφερειακής Ενότητας όπου ανήκουν τα μέλη της Επιτροπής. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ:      
1. Δημούδη Ελένη, Πρόεδρος 

2. Τσαλδαρίδης  Αναστάσιος,  Αντιπρόεδρος 

ΤΑ ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
1)  Μοσχοφίδου–Βλάχου Ελεονώρα, 2)  Μπούτος  Ιωάννης, 3)   Λιθηρόπουλος Χρήστος  

ΤA  ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ  ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
ΑΠΟΝΤΕΣ:   
ΤA ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
1)   Ιμπράμ Αχμέτ,  2)  Τσολάκης Σταύρος, 3) Γαλάνης Βασίλειος, 4)  Τραϊφόρος Βασίλειος, 

απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα.    
 

Χρέη υπηρεσιακής γραμματέως άσκησε η  υπάλληλος  της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
Θράκης  κα.  Ψαλτοπούλου Ελένη   του κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού Α’β. 

 

Αφού διαπιστώθηκε απαρτία διότι σε σύνολο εννέα (9) μελών ήταν παρόντα τα πέντε (5) μέλη, 
η Πρόεδρος της Επιτροπής Ανάπτυξης κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

Στη συνέχεια, η Πρόεδρος έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής σύμφωνα  με το άρθρο 168  
παρ. 1 του Ν. 3852/2010, για συζήτηση ή μη εκτός ημερήσιας διάταξης λόγω του κατεπείγοντος πέντε 
(5)  θεμάτων  και ζήτησε  την συζήτηση αυτών  μετά τα θέματα  της ημερήσιας διάταξης. Αποφασίστηκε 
ομόφωνα η συζήτηση των πέντε (5)  θεμάτων  εκτός ημερήσιας διάταξης μετά τα θέματα  της 
ημερήσιας διάταξης.  

Προσήλθε στη συνεδρίαση το τακτικό μέλος της Επιτροπής κ.κ. Ιμπράμ Αχμέτ. 
 Στη συνέχεια η Πρόεδρος της Επιτροπής Ανάπτυξης δίνει το λόγο στην κα. Δουμπά Παρασκευή, 
Προϊσταμένη του Τμήματος Προμηθειών της Διεύθυνσης Διοικητικού Οικονομικού Π. Ε. Ξάνθης, η 
οποία εισηγούμενη το πέμπτο  θέμα εκτός  ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη των μελών της 
Επιτροπής την υπ’ αριθ. 132982/ΞΔΔΟ4356/25.09.2017 εισήγηση της Διεύθυνσης Διοικητικού 
Οικονομικού Π. Ε. Ξάνθης  που  αναφέρει τα εξής: 

«ΕΙΣΗΓΗΣΗ 

   Έχοντας υπόψη: 

ΑΔΑ: 7ΔΑ97ΛΒ-1Ξ4



 
 

Σελίδα 2 από 10 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 164 του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τ.Α’/2010), που 

αφορά στις Επιτροπές του Περιφερειακού Συμβουλίου. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 118 του Ν.4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 

Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» 

(ΦΕΚ 147/τ.Α’/2016), αναφορικά με την προσφυγή στη διαδικασία της απευθείας 

ανάθεσης. 

3. Τις διατάξεις του Π.Δ.144/2010 (ΦΕΚ 237/τ.Α’/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας 

Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης». 

4. Την υπ’ αριθ.226/2016 (Πρακτ.18) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής 

Μακεδονίας και Θράκης (ΦΕΚ 4191/τ.Β’/27-12-2016), με την οποία μεταβιβάζεται η 

αρμοδιότητα έγκρισης της απευθείας ανάθεσης παροχής υπηρεσιών, προμηθειών και 

εργασιών της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, στην Επιτροπή 

Ανάπτυξης που συστήθηκε με την αριθ.156/2014 απόφαση του Περιφερειακού 

Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης (ΦΕΚ 2765/τ.Β’/15-10-2014), όπως 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα. 

5. Την αριθ.πρωτ ΔΔ.οικ:230/20-1-2017 εγκύκλιο του Γενικού Δ/ντή Εσωτερικής λειτουργίας 

της ΠΑΜΘ, με την οποία παρέχονται οδηγίες για τη διαδικασία έγκρισης της απευθείας 

ανάθεσης παροχής υπηρεσιών, προμηθειών και εργασιών των Υπηρεσιών της 

Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, από την Επιτροπή Ανάπτυξης του 

Περιφερειακού Συμβουλίου Α.Μ.Θ.  

6. Την αναγκαιότητα έγκρισης απευθείας ανάθεσης παροχής υπηρεσιών, προμηθειών και 

εργασιών για την κάλυψη των αναγκών των Διευθύνσεων της Περιφερειακής Ενότητας 

Ξάνθης. 

 

Εισηγούμαστε 

Α. Την έγκριση της απευθείας ανάθεσης παροχής υπηρεσιών, προμηθειών και εργασιών, για 

την κάλυψη αναγκών των Διευθύνσεων της Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης, σε βάρος των 

εγκεκριμένων πιστώσεων του προϋπολογισμού, και σύμφωνα με τις αντίστοιχες αποφάσεις ανάληψης 

υποχρέωσης που καταχωρήθηκαν στο Μητρώο Δεσμεύσεων από την αρμόδια Υπηρεσία, και έχουν 

αναρτηθεί στο πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ φέροντας το μοναδικό Αριθμό Διαδικτυακής Ανάρτησης (ΑΔΑ), 

στους παρακάτω αναδόχους όπως αυτοί παρουσιάζονται στον πίνακα που ακολουθεί : 

 

Α/Α 

ΑΝΑΘΕΤΟΥΣΑ 
ΑΡΧΗ/ΑΡΜΟΔΙΑ 

ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΑΝΑΘΕΣΗ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑ  

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ 
ΠΡΩΤΟΓΕΝΟΥΣ 

ΑΙΤΗΜΑΤΟΣ 
ΑΝΑΛΗΨΗΣ/ΑΡΙΘ. 

ΠΡΩΤ. 
ΑΙΤΗΜΑΤΟΣ 
ΑΝΑΘΕΣΗΣ  

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΝΑΘΕΣΗΣ 

 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ 
ΑΝΑΔΟΧΟΥ 

ΑΦΜ 
ΑΝΑΔΟΧΟΥ 

ΔΟΥ 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
ΑΝΑΛΗΨΗΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΣΗΣ 
(Α.Δ.Α.& 
ΑΔΑΜ) 

ΠΟΣΟ 
ΑΝΑΘΕΣΗΣ 

(€) ΜΕ ΦΠΑ 

 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΘΡΑΚΗΣ - 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚ
Η ΕΝΟΤΗΤΑ 

ΞΑΝΘΗΣ 
 
 
 
 

2516/8-9-2017 
 
 

2708 / 
25-9-2017 

Δράση Α . 
Περιγραφή: 

Η επιμέρους δράση αφορά 
ενέργειες με στόχο την 

προβολή της 
γαστρονομίας της 

Περιφέρειας ΑΜΘ σε 
συνεργασία με την ένωση 

δημοσιογράφων 
«International food,wine 

and travel writers 

ALLIANCE 
TRAVEL 

ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΥ 
Ε. ΑΛΕΞΙΑ 
ΓΡΑΦΕΙΟ 
ΤΑΞΙΔΙΩΝ 

ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ 25 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 
ΤΗΛΕΦΩΝΟ: 
2310632572& 
6941646047 

ΑΦΜ: 
050397990 

ΔΟΥ:Ε΄ 
ΘΕΣ/ΚΗΣ 

ΨΩ987ΛΒ-
6ΛΘ 

 
17REQ00198

3410  
2017-09-22 

4.198,00 
 

ΑΔΑ: 7ΔΑ97ΛΒ-1Ξ4



 
 

Σελίδα 3 από 10 

Δ/ΝΣΗ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΠΕ ΞΑΝΘΗΣ 

association” που εδρεύει 
στις ΗΠΑ. Κατά τη 
διάρκειά της, θα 

επισκεφθεί την περιοχή 
μας εκπρόσωπος της εν 
λόγω ένωσης (IFWTWA) 
με σκοπό την εξοικείωση 
του με την περιοχή μας 
και τελικό στόχο την 

προβολή της στα διεθνή 
ΜΜΕ. Η επί μέρους δράση 

αφορά παροχή 
υπηρεσιών και χωρίζεται 

σε 2 φάσεις: 
 

Φάση 1: Διερευνητικές 
επαφές με σχετικό 
δημοσιογράφο της 

IFWTWA και κλείσιμο 
συμφωνίας για επίσκεψη 
στην περιοχή. Σχεδιασμός 

και σύνταξη 
προγράμματος επίσκεψης. 

Διερεύνηση χώρων 
διαμονής, εστίασης, 

αξιοθέατων κλπ. 
Επικοινωνία και 

οριστικοποίηση του 
προγράμματος μετά το 
κλείσιμο συμφωνιών για 
διαμονή, εστίαση κλπ. 
Επαφές με τοπικούς 

φορείς και επικοινωνία για 
την υποστήριξη της 

επίσκεψης του 
δημοσιογράφου. 

Φάση 2: Υποστήριξη 
κατά τη διάρκεια 

υλοποίησης της δράσης 
(συνοδεία, διερμηνεία, 
ξενάγηση κλπ) όταν και 

όπου απαιτείται.  
ΠΑΡΑΔΟΤΕΑ: 

Ο ανάδοχος θα πρέπει να 
μπορεί μέσω των 

παραδοτέων του να 
πιστοποιήσει αφενός την 

επιτυχή εκτέλεση των 
υπηρεσιών οι οποίες του 

ανατέθηκαν και αφετέρου 
την επιτυχή 

κεφαλαιοποίηση αυτών 
των υπηρεσιών προς 

όφελος της τουριστικής 
εικόνας της ΠΑΜΘ. Έτσι 

απαιτούνται κατ΄ 
ελάχιστο: 

1.Λίστα με όλες τις 
διερευνητικές επαφές που 

έγιναν στα πλαίσια του 
έργου 

2.Τελική λίστα 
συμμετεχόντων στις 
ενέργειες του έργου 

(υπογεγραμμένη από τους 
συμμετέχοντες). Στη 
λίστα θα πρέπει να 

αναφέρεται σαφώς η 
ιδιότητα του κάθε 

ΑΔΑ: 7ΔΑ97ΛΒ-1Ξ4



 
 

Σελίδα 4 από 10 

συμμετέχοντος. Έμφαση 
θα πρέπει να δοθεί 

στην χρήση του όρου 
«αρθρογράφος» ο 

οποίος θα χαρακτηρίζει 
όλους όσους 

αναμένεται να 
παράξουν άρθρα 

Τουριστικής προβολής 
της περιοχής μετά το 

πέρας του έργου (βλέπε 
παραδοτέο 5) 

3.Αναλυτικό πρόγραμμα 
δράσεων / επισκέψεων / 

συναντήσεων 
4.Φωτογραφίες, βίντεο, 

δελτία τύπου, 
αλληλογραφία και 

οτιδήποτε άλλο πιστοποιεί 
την ορθή διεξαγωγή της 

επιμέρους δράσης. 
5.Το σύνολο των άρθρων 

που θα παραχθούν 
εξ΄αιτίας της εν λόγω 

δράσης (τουλάχιστον 1). 
Διευκρινίζεται ότι όσα 

άρθρα δημοσιευθούν σε 
ηλεκτρονικά ΜΜΕ θα 

πρέπει να εκτυπωθούν και 
να υποβληθούν και αυτά 

εντύπως. 
Δράση 2: 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ: 
Η επιμέρους δράση αφορά 

ενέργειες με στόχο την 
προβολή των 

εναλλακτικών μορφών 
τουρισμού της ΑΜΘ στην 

Ελληνική αγορά. 
Περιλαμβάνει επικοινωνία 

με Έλληνες συντάκτες 
τουρισμού (μεμονωμένα 

ή/και μέσω των φορέων ή 
ενώσεών τους) και 
παρουσίαση των 

εναλλακτικών 
δραστηριοτήτων κατά την 

επίσκεψή τους στην 
περιοχή. Η επιμέρους 

δράση αφορά παροχή 
υπηρεσιών και χωρίζεται 

σε 2 φάσεις: 
Φάση 1: Διερευνητικές 
επαφές με συντάκτες 

τουρισμού που 
δραστηριοποιούνται στην 

Ελλάδα  και κλείσιμο 
συμφωνίας για επίσκεψη 
στην περιοχή. Σχεδιασμός 

και σύνταξη 
προγράμματος επίσκεψης. 

Διερεύνηση χώρων 
διαμονής, εστίασης, 

αξιοθέατων κλπ. 
Επικοινωνία και 

οριστικοποίηση του 
προγράμματος μετά το 
κλείσιμο συμφωνιών για 
διαμονή, εστίαση κλπ. 

ΑΔΑ: 7ΔΑ97ΛΒ-1Ξ4



 
 

Σελίδα 5 από 10 

Επαφές με τοπικούς 
φορείς και επικοινωνία για 

την υποστήριξη της 
επίσκεψης. 

Φάση 2: Υποστήριξη 
κατά τη διάρκεια 

υλοποίησης της δράσης 
(συνοδεία, διερμηνεία, 
ξενάγηση κλπ) όταν και 

όπου απαιτείται. 
ΠΑΡΑΔΟΤΕΑ: 

Ο ανάδοχος θα πρέπει να 
μπορεί μέσω των 

παραδοτέων του να 
πιστοποιήσει αφενός την 

επιτυχή εκτέλεση των 
υπηρεσιών οι οποίες του 

ανατέθηκαν και αφετέρου 
την επιτυχή 

κεφαλαιοποίηση αυτών 
των υπηρεσιών προς 

όφελος της τουριστικής 
εικόνας της ΠΑΜΘ. Έτσι 

απαιτούνται κατ΄ 
ελάχιστο: 

1.Λίστα με όλες τις 
διερευνητικές επαφές που 

έγιναν στα πλαίσια του 
έργου 

2.Τελική λίστα 
συμμετεχόντων στις 
ενέργειες του έργου 

(υπογεγραμμένη από τους 
συμμετέχοντες). Στη 
λίστα θα πρέπει να 

αναφέρεται σαφώς η 
ιδιότητα του κάθε 

συμμετέχοντος. Έμφαση 
θα πρέπει να δοθεί 

στην χρήση του όρου 
«αρθρογράφος» ο 

οποίος θα χαρακτηρίζει 
όλους όσους 

αναμένεται να 
παράξουν άρθρα 

Τουριστικής προβολής 
της περιοχής μετά το 

πέρας του έργου (βλέπε 
παραδοτέο 5) 

3.Αναλυτικό πρόγραμμα 
δράσεων / επισκέψεων / 

συναντήσεων 
4.Φωτογραφίες, βίντεο, 

δελτία τύπου, 
αλληλογραφία και 

οτιδήποτε άλλο πιστοποιεί 
την ορθή διεξαγωγή της 

επιμέρους δράσης. 
5.Το σύνολο των άρθρων 
που θα παραχθούν εξ΄ 

αιτίας της εν λόγω δράσης 
(τουλάχιστον 1 ανά 

φιλοξενούμενο 
αρθρογράφο). 

Διευκρινίζεται ότι όσα 
άρθρα δημοσιευθούν σε 

ηλεκτρονικά ΜΜΕ θα 
πρέπει να εκτυπωθούν και 
να υποβληθούν και αυτά 

ΑΔΑ: 7ΔΑ97ΛΒ-1Ξ4



 
 

Σελίδα 6 από 10 

εντύπως. 
Η Πρόσκληση κατάθεσης 

της Οικονομικής 
Προσφοράς αναρτήθηκε 
στα site της Περιφέρειας 

Α.Μ.Θ. και της 
Περιφερειακής Ενότητας 
Ξάνθης από 19/09/2017 
έως 25/09/2017 και ώρα 

13:00. 
Υποβλήθηκε μία 

προσφορά από την 
εταιρεία ALLIANCE 

TRAVEL, 
ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΕ.ΑΛΕΞΙΑ,

ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ 
25,ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ,ΤΗΛΕΦ

ΩΝΟ:2310632572& 
6941646047, 

ΑΦΜ:050397990 
ΔΟΥ:Ε΄ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

 
 

Β. Για την αναφερόμενη  ανάθεση του ανωτέρω πίνακα, η αρμόδια για την ανάθεση υπηρεσία 

βεβαιώνει ότι για την προτεινόμενη ανάθεση/υπηρεσία και προκειμένου να διασφαλισθεί το δημόσιο 

συμφέρον, έχουν προηγηθεί όλες οι διαδικασίες που προβλέπονται από την κείμενη νομοθεσία. Τα 

παραπάνω βεβαιώνονται στα έγγραφα της Υπηρεσίας του παραπάνω πίνακα που στάλθηκαν στην 

Υπηρεσία μας. 

 

Γ. Για τις αναφερόμενες αναθέσεις (που αφορούν προμήθεια ή παροχή υπηρεσιών) του 

ανωτέρου πίνακα, η αρμόδια για την ανάθεση υπηρεσία βεβαιώνει ότι οι δαπάνες των προτεινόμενων 

αναθέσεων δεν υπερβαίνουν σε ετήσια βάση κατά είδος το ποσό των 20.000 € συν ΦΠΑ και μέχρι 

σήμερα συμπεριλαμβανομένου και του αιτήματος που εισηγείται η Υπηρεσία μας. Τα παραπάνω 

βεβαιώνονται στα έγγραφα της αρμόδιας για την ανάθεση υπηρεσίας του παραπάνω πίνακα που 

στάλθηκαν στην Υπηρεσία μας. 

Δ. Τα θέμα της παρούσης εισάγεται από το Τμήμα Προμηθειών μεμονωμένα, λόγω του 

μεγάλου ποσού δαπάνης  (άνω 1.000,00€ +ΦΠΑ) και επομένως  απαιτείται ξεχωριστή ανάρτηση της 

απόφασης ανάθεσης στο ΚΗΜΔΗΣ. 

Ε. Το κατεπείγον της ανάθεσης οφείλεται στα στενά χρονικά περιθώρια , καθώς ακολουθούν οι 

φάσεις του έργου (διερευνητικές επαφές, προγραμματισμός και υλοποίηση δράσεων) που θα πρέπει 

να γίνουν εντός του έτους, 2017.  

  

Η Επιτροπή Ανάπτυξης μετά από διαλογική συζήτηση των μελών και έχοντας υπόψη  το άρθρο 164 
του   Ν. 3852/ 2010 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
 

Εγκρίνει  την  απευθείας ανάθεση παροχής υπηρεσιών, προμηθειών και εργασιών, για την κάλυψη 
αναγκών των Διευθύνσεων της Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης, βάσει της υπ’ αριθμ. 
132982/ΞΔΔΟ4356/25.09.2017 εισήγησης της Διεύθυνσης Διοικητικού Οικονομικού Π. Ε. Ξάνθης, όπως 
ειδικότερα αναφέρεται στην εισήγηση της Υπηρεσίας  και  βεβαιώνεται  από  την  Υπηρεσία,  στην  ανάδοχο  

 
 
 

ΑΔΑ: 7ΔΑ97ΛΒ-1Ξ4



 
 

Σελίδα 7 από 10 

εταιρία  του παρακάτω πίνακα: 
 

Α/Α 

ΑΝΑΘΕΤΟΥΣΑ 
ΑΡΧΗ/ΑΡΜΟΔΙΑ 

ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΑΝΑΘΕΣΗ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑ  

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ 
ΠΡΩΤΟΓΕΝΟΥΣ 

ΑΙΤΗΜΑΤΟΣ 
ΑΝΑΛΗΨΗΣ/ΑΡΙΘ. 

ΠΡΩΤ. 
ΑΙΤΗΜΑΤΟΣ 
ΑΝΑΘΕΣΗΣ  

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΝΑΘΕΣΗΣ 

 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ 
ΑΝΑΔΟΧΟΥ 

ΑΦΜ 
ΑΝΑΔΟΧΟΥ 

ΔΟΥ 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
ΑΝΑΛΗΨΗΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΣΗΣ 
(Α.Δ.Α.& 
ΑΔΑΜ) 

ΠΟΣΟ 
ΑΝΑΘΕΣΗΣ 

(€) ΜΕ ΦΠΑ 

 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΘΡΑΚΗΣ - 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚ
Η ΕΝΟΤΗΤΑ 

ΞΑΝΘΗΣ 
 
 
 
 

Δ/ΝΣΗ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΠΕ ΞΑΝΘΗΣ 

2516/8-9-2017 
 
 

2708 / 
25-9-2017 

Δράση Α . 
Περιγραφή: 

Η επιμέρους δράση αφορά 
ενέργειες με στόχο την 

προβολή της 
γαστρονομίας της 

Περιφέρειας ΑΜΘ σε 
συνεργασία με την ένωση 

δημοσιογράφων 
«International food,wine 

and travel writers 
association” που εδρεύει 

στις ΗΠΑ. Κατά τη 
διάρκειά της, θα 

επισκεφθεί την περιοχή 
μας εκπρόσωπος της εν 
λόγω ένωσης (IFWTWA) 
με σκοπό την εξοικείωση 
του με την περιοχή μας 
και τελικό στόχο την 

προβολή της στα διεθνή 
ΜΜΕ. Η επί μέρους δράση 

αφορά παροχή 
υπηρεσιών και χωρίζεται 

σε 2 φάσεις: 
 

Φάση 1: Διερευνητικές 
επαφές με σχετικό 
δημοσιογράφο της 

IFWTWA και κλείσιμο 
συμφωνίας για επίσκεψη 
στην περιοχή. Σχεδιασμός 

και σύνταξη 
προγράμματος επίσκεψης. 

Διερεύνηση χώρων 
διαμονής, εστίασης, 

αξιοθέατων κλπ. 
Επικοινωνία και 

οριστικοποίηση του 
προγράμματος μετά το 
κλείσιμο συμφωνιών για 
διαμονή, εστίαση κλπ. 
Επαφές με τοπικούς 

φορείς και επικοινωνία για 
την υποστήριξη της 

επίσκεψης του 
δημοσιογράφου. 

Φάση 2: Υποστήριξη 
κατά τη διάρκεια 

υλοποίησης της δράσης 
(συνοδεία, διερμηνεία, 
ξενάγηση κλπ) όταν και 

όπου απαιτείται.  
ΠΑΡΑΔΟΤΕΑ: 

Ο ανάδοχος θα πρέπει να 
μπορεί μέσω των 

παραδοτέων του να 
πιστοποιήσει αφενός την 

ALLIANCE 
TRAVEL 

ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΥ 
Ε. ΑΛΕΞΙΑ 
ΓΡΑΦΕΙΟ 
ΤΑΞΙΔΙΩΝ 

ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ 25 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 
ΤΗΛΕΦΩΝΟ: 
2310632572& 
6941646047 

ΑΦΜ: 
050397990 

ΔΟΥ:Ε΄ 
ΘΕΣ/ΚΗΣ 

ΨΩ987ΛΒ-
6ΛΘ 

 
17REQ00198

3410  
2017-09-22 

4.198,00 
 

ΑΔΑ: 7ΔΑ97ΛΒ-1Ξ4



 
 

Σελίδα 8 από 10 

επιτυχή εκτέλεση των 
υπηρεσιών οι οποίες του 

ανατέθηκαν και αφετέρου 
την επιτυχή 

κεφαλαιοποίηση αυτών 
των υπηρεσιών προς 

όφελος της τουριστικής 
εικόνας της ΠΑΜΘ. Έτσι 

απαιτούνται κατ΄ 
ελάχιστο: 

1.Λίστα με όλες τις 
διερευνητικές επαφές που 

έγιναν στα πλαίσια του 
έργου 

2.Τελική λίστα 
συμμετεχόντων στις 
ενέργειες του έργου 

(υπογεγραμμένη από τους 
συμμετέχοντες). Στη 
λίστα θα πρέπει να 

αναφέρεται σαφώς η 
ιδιότητα του κάθε 

συμμετέχοντος. Έμφαση 
θα πρέπει να δοθεί 

στην χρήση του όρου 
«αρθρογράφος» ο 

οποίος θα χαρακτηρίζει 
όλους όσους 

αναμένεται να 
παράξουν άρθρα 

Τουριστικής προβολής 
της περιοχής μετά το 

πέρας του έργου (βλέπε 
παραδοτέο 5) 

3.Αναλυτικό πρόγραμμα 
δράσεων / επισκέψεων / 

συναντήσεων 
4.Φωτογραφίες, βίντεο, 

δελτία τύπου, 
αλληλογραφία και 

οτιδήποτε άλλο πιστοποιεί 
την ορθή διεξαγωγή της 

επιμέρους δράσης. 
5.Το σύνολο των άρθρων 

που θα παραχθούν 
εξ΄αιτίας της εν λόγω 

δράσης (τουλάχιστον 1). 
Διευκρινίζεται ότι όσα 

άρθρα δημοσιευθούν σε 
ηλεκτρονικά ΜΜΕ θα 

πρέπει να εκτυπωθούν και 
να υποβληθούν και αυτά 

εντύπως. 
Δράση 2: 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ: 
Η επιμέρους δράση αφορά 

ενέργειες με στόχο την 
προβολή των 

εναλλακτικών μορφών 
τουρισμού της ΑΜΘ στην 

Ελληνική αγορά. 
Περιλαμβάνει επικοινωνία 

με Έλληνες συντάκτες 
τουρισμού (μεμονωμένα 

ή/και μέσω των φορέων ή 
ενώσεών τους) και 
παρουσίαση των 

εναλλακτικών 
δραστηριοτήτων κατά την 

ΑΔΑ: 7ΔΑ97ΛΒ-1Ξ4



 
 

Σελίδα 9 από 10 

επίσκεψή τους στην 
περιοχή. Η επιμέρους 

δράση αφορά παροχή 
υπηρεσιών και χωρίζεται 

σε 2 φάσεις: 
Φάση 1: Διερευνητικές 
επαφές με συντάκτες 

τουρισμού που 
δραστηριοποιούνται στην 

Ελλάδα  και κλείσιμο 
συμφωνίας για επίσκεψη 
στην περιοχή. Σχεδιασμός 

και σύνταξη 
προγράμματος επίσκεψης. 

Διερεύνηση χώρων 
διαμονής, εστίασης, 

αξιοθέατων κλπ. 
Επικοινωνία και 

οριστικοποίηση του 
προγράμματος μετά το 
κλείσιμο συμφωνιών για 
διαμονή, εστίαση κλπ. 
Επαφές με τοπικούς 

φορείς και επικοινωνία για 
την υποστήριξη της 

επίσκεψης. 
Φάση 2: Υποστήριξη 

κατά τη διάρκεια 
υλοποίησης της δράσης 
(συνοδεία, διερμηνεία, 
ξενάγηση κλπ) όταν και 

όπου απαιτείται. 
ΠΑΡΑΔΟΤΕΑ: 

Ο ανάδοχος θα πρέπει να 
μπορεί μέσω των 

παραδοτέων του να 
πιστοποιήσει αφενός την 

επιτυχή εκτέλεση των 
υπηρεσιών οι οποίες του 

ανατέθηκαν και αφετέρου 
την επιτυχή 

κεφαλαιοποίηση αυτών 
των υπηρεσιών προς 

όφελος της τουριστικής 
εικόνας της ΠΑΜΘ. Έτσι 

απαιτούνται κατ΄ 
ελάχιστο: 

1.Λίστα με όλες τις 
διερευνητικές επαφές που 

έγιναν στα πλαίσια του 
έργου 

2.Τελική λίστα 
συμμετεχόντων στις 
ενέργειες του έργου 

(υπογεγραμμένη από τους 
συμμετέχοντες). Στη 
λίστα θα πρέπει να 

αναφέρεται σαφώς η 
ιδιότητα του κάθε 

συμμετέχοντος. Έμφαση 
θα πρέπει να δοθεί 

στην χρήση του όρου 
«αρθρογράφος» ο 

οποίος θα χαρακτηρίζει 
όλους όσους 

αναμένεται να 
παράξουν άρθρα 

Τουριστικής προβολής 
της περιοχής μετά το 

ΑΔΑ: 7ΔΑ97ΛΒ-1Ξ4



 
 

Σελίδα 10 από 10 

πέρας του έργου (βλέπε 
παραδοτέο 5) 

3.Αναλυτικό πρόγραμμα 
δράσεων / επισκέψεων / 

συναντήσεων 
4.Φωτογραφίες, βίντεο, 

δελτία τύπου, 
αλληλογραφία και 

οτιδήποτε άλλο πιστοποιεί 
την ορθή διεξαγωγή της 

επιμέρους δράσης. 
5.Το σύνολο των άρθρων 
που θα παραχθούν εξ΄ 

αιτίας της εν λόγω δράσης 
(τουλάχιστον 1 ανά 

φιλοξενούμενο 
αρθρογράφο). 

Διευκρινίζεται ότι όσα 
άρθρα δημοσιευθούν σε 

ηλεκτρονικά ΜΜΕ θα 
πρέπει να εκτυπωθούν και 
να υποβληθούν και αυτά 

εντύπως. 
Η Πρόσκληση κατάθεσης 

της Οικονομικής 
Προσφοράς αναρτήθηκε 
στα site της Περιφέρειας 

Α.Μ.Θ. και της 
Περιφερειακής Ενότητας 
Ξάνθης από 19/09/2017 
έως 25/09/2017 και ώρα 

13:00. 
Υποβλήθηκε μία 

προσφορά από την 
εταιρεία ALLIANCE 

TRAVEL, 
ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΕ.ΑΛΕΞΙΑ,

ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ 
25,ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ,ΤΗΛΕΦ

ΩΝΟ:2310632572& 
6941646047, 

ΑΦΜ:050397990 
ΔΟΥ:Ε΄ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

 
 

Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α  460/2017. 
 
       

 
 
 
 
 
 
 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 
 

ΔΗΜΟΥΔΗ ΕΛΕΝΗ 
 

                        ΤΑ ΜΕΛΗ 
1.  Μοσχοφίδου–Βλάχου Ελεονώρα 
2.  Ιμπράμ Αχμέτ (απών) 
3.  Μπούτος  Ιωάννης 
4. Τσολάκης Σταύρος (απών)   
5. Λιθηρόπουλος Χρήστος  
6. Γαλάνης Βασίλειος (απών)   
7. Τραϊφόρος Βασίλειος  (απών)   
8. Τσαλδαρίδης  Αναστάσιος  
 

ΑΔΑ: 7ΔΑ97ΛΒ-1Ξ4


		2017-09-28T09:11:19+0300
	Athens




